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3235/023 Schaumann, Gabriele / Schaumann, Walther 
- Unterwegs zwischen Save und Soca (Auf den Spuren 
der Isonzofront 1915-1917 - Tourenführer mit ausführ-
lichen Beschreibungen des Geschehens), 15 Karten, 
Facsimile, 86 Tourenvorschläge, Farbabbildungen, 24,0 x 
17,0 cm, geb., 344 S., 2/2002                           EUR   32,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/631 Simcic, Miro - Die Schlachten am Isonzo (888 
Tage Krieg im Karst in Fotos, Karten und Berichten), 120 
Farb-und sw-Abbildungen, 19,6 x 26,0 cm, gebunden, 248 
S., 1./2003                                           EUR   29,90    
        
3236/633 Müller, Martin - Vernichtungsgedanke und 
Koalitionskriegsführung (Das Deutsche Reich und Öster-
reich-Ungarn in der Offensive 1917/1918 - Offensive am 
Isonzo 1917 und im Westen 1918) (Wissenschaftliche 
Reihe), 24,0 x 16,0 cm, Paperback, 450 S., 2/2007 
                                                                          EUR   39,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/641 Simic, Marko - Auf den Spuren der Isonzo-
Front (Dokumentation und Reiseführer mit aktuellen 
Farbabbildungen, historischen Originalaufnahmen, 15 Kar-
ten und Skizzen), 125 sw-Fotos, 217 Farbfotos, 31,5 x 24,5 
cm, gebunden, 232 S., 1/2004                           EUR   38,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3236/642 Budkovics, Tomaz - Wochein / Bohinj 1914-
1918 (Das Aufmarschgebiet der Isonzofront 1914-1918 - 
Dokumentation über den Aufbau der Militärlogistik im 
Hinterland der Isonzofront), 3 Landkarten, 252 sw.-Fotos, 
24,5 x 17,5 cm, gebunden, 229 S., 2001           EUR   21,00      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/643 Triska, Jan - Im Krieg am Isonzo (Aus dem 
Tagebuch eines Frontsoldaten - Jan Triska kämpfte am 
Isonzo als auch an der Piave - 1918 trat er der tsche-
chischen Legion bei und kämpfte in der Slowakei gegen 
Ungarn), zahlreiche Fotos, 24,0 x 17,0 cm, gebunden, 248 
S.,  12/2000                                          EUR   17,44 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/644 Klavora, Dr. Vasia - Die Karstfront 1915-
1916 (Die Kämpfe am Karst, insbesondere auf dem Dober-
do-Plateau während der ersten sechs Isonzo-schlachten), 
zahlreiche Abbildungen, 24,5 x 17,0 cm, gebunden, 298 
S., 1/2008                                                          EUR   27,90    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/645 Klavora, Dr. Vasia - Der Faijti Hrib (Die 
Comen-Karst Front im Ersten Weltkrieg), sw-
Abbildungen, 24,5 x 17,0 cm, gebunden, 372 S., 1/2015 
                                                                          EUR   32,90    
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3236/646 -  Torkar, Blaz – Die letzte Schlacht am 
Isonzo 1917 (Wissenschaftlich detaillierte Darstellung der 
12. Isonzoschlacht, zur Rolle Rommels und anderer 
deutscher Offiziere, zur neuen Militärstrategie und zum 
neuen Führungssteil),  23,5 x 17,0 cm, gebunden, 304 S., 
1/2020                                                               EUR   35,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
3236/647 Klavora, Dr. Vasia - Schritte im Nebel (Die 
Isonzofront Karfreit / Kobarid -. Tolmein / Tolmin 1915-
1917), zahlreiche Fotos und Abbildungen, 24,5 x 16,5 cm, 
gebunden, 374 S., 1994      Restexemplare   EUR   31,98 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/648 Klavora, Dr. Vasia - Monte San Gabriele (Die 
Isonzofront 1917),  zahlreiche Farb - und sw-Abbildungen, 
Karten, 24,0 x 17,0 cm, gebunden, 254 S., 1998 
                                                Restexemplare   EUR   25,44 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/648 Klavora, Dr. Vasia - Blaukreuz (Die 
Isonzofront Flitsch / Borec 1915-1917 - Das Sachbuch gibt 
dem Leser ein sehr detailliertes Bild des Kriegsgesche-
hens), 4 Karten, 252 sw.-Fotos, 17,0 x 24,0 cm, gebunden, 
320 S., 3./2003                         Restexemplar   EUR   20,00    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
3236/661 Rommel, Erwin - Angriffsschlacht bei 
Tolmein 1917 (Neuauflage von Rommels Bericht über 
den Einsatz des Württembergischen Gebirgsbataillons im 
Rahmen der 12. Isonzo-Schlacht), Zeichungen, sw-Abbil-
dungen, 14,0 x 20,5 cm, Paperback, 94 S., NA/2009  
                                                                          EUR   12,80 

 
 
 
 
 
 
 
3236/662 Benkel, Manfred - Karfreit / Kobarid 
24.Oktober 1917 (Wendepunkt an der Alpenfront - 
Dokumenation der Offensive aus deutsch - österreichischer 
Sicht), Karten sw-Abbildungen, 14,0 x 20,5 cm, 
Paperback, 140 S., 1/2016                                EUR   14,90    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/663 – Rauchensteiner, Manfred (Hrsg.) – Waffen-
treue – Die 12. Isonzoschlacht (Nähere Betrachtung der 
Schlacht in 10 wissenschaftlichen Beiträgen von Mitar-
beitern des österreichischen Staatsarchives – zusätzlich 20 
Seiten Ausstellungskatalog), sw-Abbildungen, 24,0 x 17,0 
cm, Paperback, 165 S., 1/2015                          EUR   25,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/671 Kaltenegger, Roland - Die Schlachten am 
Isonzo - Teil 1 (Die 11 vergeblichen italienischen Ver-
suche, die österreichisch-ungarische Front zu durchbre-
chen), Karten, Faksimile, sw-Abbildungen, 17,0 x 24,0 
cm, gebunden, 240 S., 1/2018                           EUR   16,95    
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3236/672 Kaltenegger, Roland - Die Schlachten am 
Isonzo - Teil 2 (Die 12. Isonzoschlacht und der Zusam-
menbruch der italienischen Front am Isonzo), Karten, Fak-
simile, sw-Abbildungen, 17,0 x 24,0 cm, gebunden, 352 
S., 1/2018                                                          EUR   16,95    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/679 Aviani Fulvia, Guido / De Luca, Errico - Da 
Caporetto al Monte Nero (From Carporetto to Monte 
Nero), Bilddokumentation mit farbigen Karten und sw-
Abbildungen, Text italienisch - englisch,  24,0 x 33,0 cm, 
Paperback, 195 S., 1/2015                                EUR   24,00    
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/681 Koren, Tadej - Weg des Friedens - Walk of 
Peace - Von den Alpen bis zur Adria (Führer für die 
Isonzofront), Freilichtsmuseen und Museen in 15 Ab-
schnitten gegliedert, Anschriften, farbige Übersichtskarten, 
sw- und Farbabbildungen, 21,0 x 14,8 cm, Paperback, 207 
S., 1/2018                                                          EUR   16,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/682 The Walk of Peace - A Guide along the Isonzo 
Front (Freilichtsmuseen und Museen in 15 gegliedert, 
englischer Text, Anschriften, farbige Übersichtskarten, sw- 
und Farbabbildungen, 21,0 x 14,8 cm, Paperback, 207 S., 
1/2018                                                               EUR   16,80    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                            
 
 
 
                                       Musterkarte der Region 
 
3236/683 Koren, Tadej - Weg des Friedens - Führer der 
Isonzofront im oberen Socatal (Handbuch zu den 
italienisch - slowenischen Museen und Freilichtmuseen im 
oberen Soca-Tal zwischen LogPod und Mengore), farbige 
Karten, Farbabbildungen, 21,0 x 13,0 cm, Paperback, 163 
S.,. 1/2007                              Restexemplare   EUR   14,80    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/684 Karte - The Walk of Peace - From the Alps to 
the Adriatic (The Isonzo Front 1915-1917), großforma-
tige Karte 52,0 x 42,0 cm, zusätzlich 16 Seiten 
Beschreibungen zu den Museen und Freilichtmuseen, 
gefaltet auf 26,0 x 14,0 cm,       Restexemplare EUR    4,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
3236/685 Historisch-Touristische Landkarte - Die 
Isonzofront (Von Rombon bis Mengore - Karte von der 
Region Log Pod bis Kal), Format ca. 65 x 83 cm, farbig, 
zusammeangefaltet auf 17,0 x 12,0 cm, gefaltet, Maßstab 
1: 50 000,                                                           EUR    6,80 
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3236/691  Sema, Antonio / Fabi, Lucio - Guide to the 
Great War Museum of Gorizia (Museumsführer des 
Militärmuseums in Görz vor dem Hintergrund des Krieges 
in der Region), durchgehend sw- und Farbabbildungen, 
21,0 x 20,0 cm, Paperback, 107 S., 1/2008       EUR   16,80 
 
 

K.u.k. Armee - Biographien zur Isozofront 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/105 Pölzer, Hans - Drei Tage am Isonzo (Erschüt-
ternder Erlebnisbericht eines Soldaten - Verfaßt im Jahre 
1916) (Österreichischer Milizverlag - Schriftenreihe Band 
5), 21,0 x 14,8 cm, broschiert, 32 S., NA/2009  
                                                                    EUR    8,00 
 
 
 
 
 
 
 
3481/147 Born, Otto - Aus meinem Kriegtagebuch (Als 
Einjährig-Freiwilliger 1914-1918 an der Ostfront und am 
Isonzo (Österreichischer Milizverlag - Schriftenreihe Band 
47), 21,0 x 14,8 cm, Paperback, 210 S., 1/2018  
                                                                          EUR   22,00    
 
3484/215 Dohle, Oskar (Hrsg.) - Constantin Schneider : 
Kriegserinnerungen 1914-1919 (Als Generalstabsoffi-
zier an der Ostfront, ab 1915 in Italien am Isonzo und an 
der Piave, 1918 italienische Kriegsgefangenschaft), 24,0 x 
17,0 cm, Paperback, 662 S., 1/2002                  EUR   69,00 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
3484/411 Fankhauser, Hubert - Isonzo 1915-1917 (Das 
Leben hinter der Front - Die Erinnerungen des Trainzugs-
kommandanten Rittmeister Felix Kobinger),  24,5 x 16,0  
cm, 270 S., 1/2014                                            EUR   32,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
3484/412 Haugeneder, Hans - Gestern noch auf stolzen 
Rossen (Tagebuch eines Kriegsteilnehmers 1916-1918 - 
Ostfront - Rumänien - Isonzofront),  gebunden, 144 S., 
1/2010                                                               EUR   21,00    
 
3484/513 Brandauer, Isabelle - Der Krieg kennt kein 
Erbarmen (Die Tagebücher des Kaiserschützen Erich 
Mayr 1913-1920 - Mit dem III.Kaiserjägerregiment in 
Galizien, in den Karpaten, am Isonzo und in Tirol), 
zahlreiche Abbildungen, 24,0 x 17,0 cm,, 542 S., 1/2013          
                                                                          EUR   39,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/711 Gutekunst, Hans - Die Kriegstagebücher des 
k.u.k. Korporals Franz Joseph Grimmer 1914-1918 
(Der Feldzug in Serbien und Montenegro, die verlust-
reichen Schlachten am Isonzo und Besatzungszeit in der 
Ukraine), 21,0 x 14,8 cm, 232 S., 2/2018         EUR   10,99 

 
 
 
 
 
 
 
 
3484/731 Biedermann, Georg - Vom Isonzo zur Piave 
(Kriegserinnerungen eines Egerländer Artilleristen), 2 sw-
Abbildungen, 19,9 x 12,5 cm,, 232 S., 3/2016  EUR    9,99 
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K.u.k. Armee – Regimentschronik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3486/141 Fankhauser, Hubert - Regimentsgeschichte 
des k.u.k.Infanterieregiments Graf von Khevenmüller Nr. 
7 1914-1918 (Feldzug gegen Rußland, 4. Isonzoschlacht, 
Kärntner Front, 12. Isonzoschlacht, Junioffensive 1918), 
Karten, Dokumente, Abbbildungen, 27,5 x 20,5 cm, 
gebunden, 498 S., 1./2007                                 EUR   19,90    
 

Deutsche Armee – Biographien 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/106  Rommel, Erwin – Infanterie greift an (Ge-
fechte aus dem Ersten Weltkrieg – Unverändert aktuelles 
Lehrbuch der Infanterietaktik) (Österreichischer Miliz-
verlag – Schriftenreihe Band 6), 82 Karte und Skizzen, 
21,0 x 14,8 cm, Paperback, 400 S., NA/2010,    
                                                                          EUR   15,00                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 

3444/134 Kaltenegger, Roland – Generalleutnant 
August Krakau - Vom Deutschen Alpenkorps zum 
Kommandeur der 7. Gebirgsdivision im Zweiten 
Weltkrieg (Erster Weltkrieg: Westfront, Dolomiten, 
Isonzo, Balkan - Reichswehr - Wehrmacht), sw-Abbil-
dungen, 24,5 x 17,5 cm, gebunden, 158 S., 1/2017 
                                                                           EUR    9,95 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3444/137 Kaltenegger, Roland - Generalleutnant 
Walter Stettner Ritter von Grabenhofen - Vom 
Alpenkorpskämpfer zum Ritterkreuzträger im Zweiten 
Weltkrieg (Dolomiten, Isonzo, Freikorps, Reichswehr, 
Wehrmacht), sw-Abbildungen, 24,5 x 17,5 cm, gebunden, 
158 S., 1/2014                                                    EUR    9,95 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3444/723 Kaltenegger, Roland – Generalfeldmar-schall 
Ferdinand Schörner – Teil 1: Vom Pour le Mérite zum 
Ritterkreuz 1892-1943 (Als Leutnant erstürmte er 1917 
mit dem Deutschen Alpenkorps den Matajur), 140 sw-
Abbildungen, 24,0 x 17,0 cm, gebunden, 352 S., 1/2014  
                                                                          EUR   14,95       

 
3444/749 Rommel, Erwin - Infanterie greift an 
(Einsätze und Erfahrungen aus dem Ersten Weltkrieg an 
der Westfront, in den Karpaten, am Isonzo und an der 
Piave), viele sw-Abbildungen, 21,6 x 15,4 cm gebunden, 
302 S., 1/2010                                                   EUR   12,95    


